
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

Gezien het voorstel van het griffiersoverleg in de Drechtsteden en de (aanstaande) besluitvorming 
door de raden van de andere deelnemende gemeenten aan de GR Sociaal;

gelet op Artikel 24a van de Wet Gemeenschappelijke Regelingen.;

b e s l u i t :

In vervolg op de oordeelsvormende bespreking op de Dordtse Dinsdag van 12 december 2023 
vond een tweede oordeelsvormende bespreking plaats over de vraag of de raads- en 
commissieleden voldoende nut en noodzaak zien voor het instellen van een gemeenschappelijke 
adviescommissie voor de GR Sociaal. 
De meerderheid van de aanwezige fracties geeft aan nut en noodzaak niet te zien en dus geen 
opdracht te willen geven om een gemeenschappelijke adviescommissie in te stellen.
De commissie besluit het raadsvoorstel als bespreekstuk door te sturen naar de besluitvormende 
raadsvergadering, waarbij er alleen over het voorstel wordt gestemd (en dus geen bespreking 
meer plaatsvindt).
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 16 januari 2024.

Besluitnummer 2023-0159742

https://raad.dordrecht.nl/Vergaderingen/Dordtse-Dinsdag-Beeld-en-oordeelsvormende-commissies/2023/12-december/16:00/Opdracht-tot-het-instellen-van-een-gemeenschappelijke-adviescommissie-GR-Sociaal-Raadsvoorstel

